OLIVEIRA SILVA, CPF: nº 828.465.885-20 com endereço PO LAGOA DO JUSTINO, Nº 560- 
Vitória da Conquista - Bahia, CEP 45.000000, para LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA REGIÃO DA CAATINGA NO MUNICIPIO DE PLANALTO-BA, 
com valor total orçado em R$ 17.100 (dezessete mil e cem reais), o objeto a ser avençado terá 
por Fonte de Recursos: Secretaria:ORGÃO: 4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE;Unidade: 040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE;Total 
Projeto/Atividade: 2.019- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EX-

[...]

TERCEIROS-PESSOA FISICA;FONTE DE RECURSO: 15000000 Recursos não vinculados de 
impostos;com contrato que terá duração da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 
2022. Considerando que se trata de aquisição e serviço cujo valor total da contratação é de até 
RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) conforme Decreto nº 9.412, de 18 de junho 
de 2018, que atualizou os valores das modalidades de licitação de que trata o artigo 23 da 
Lei 8.666/93 é possível enquadrar a dispensa de licitação com base no artigo 24, incisos I e II 
da referida lei, “Art.

[...]

Licitações, para contratação de pessoa física para contratação de caminhão pipa para abaste-
cimento de água na região da caatinga do município de Planalto-BA, tendo como prestador de 
serviço a empresa EVANDRO OLIVEIRA SILVA, CPF: nº 828.465.885-20, com valor global de 
R$ 17.100 (dezessete mil e cem reais), com endereço no PO Lagoa do Justino, nº 560, - Vitória 
da Conquista - Bahia, CEP 45.000-00, em razão, dos valores apresentados. Face ao disposto 
no Art. 26, Art. 24, inciso II, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida pu-